
Högmässa den 27 oktober 2007 i Råneå, S:t Petri ev-luth församling     #47 
Gudstjänst den 28 oktober 2007 i Umeå, Lutherska Immanuelförsamlingen    
Reformationssöndagen (liturg. färg: röd) 
””HHOOSS  JJEESSUUSS  FFIINNNNEERR  VVII  RROO  FFÖÖRR  VVÅÅRRAA  SSJJÄÄLLAARR””  
Predikotext: Matt 11:25-30 

 
 
25Vid den tiden sade Jesus: "Jag prisar dig, Fader, du himlens och jordens Herre, för att du har dolt detta för 
de visa och kloka och uppenbarat det för de små. 26Ja, Fader, detta var din goda vilja. 27Allt har min Fader 
överlämnat åt mig. Och ingen känner Sonen utom Fadern. Inte heller känner någon Fadern utom Sonen och 
den som Sonen vill uppenbara honom för. 28Kom till mig, alla ni som arbetar och bär på tunga bördor, så skall 
jag ge er vila. 29Ta på er mitt ok och lär av mig, ty jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då skall ni finna ro för era 
själar. 30Ty mitt ok är milt, och min börda är lätt."     (Matteusevangeliet 11:25-30) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen. Dit ord är sanning. Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg 
 
Idag firar vi reformationsdagen i vår församling. På onsdag blir det exakt 490 år sedan doktor 
Martin Luther spikade de 95 teserna på Wittenbergs slottkyrkkas dörr. Han kunde inte ana vilka 
konsekvenser hans agerande hade. Som eld i torrt gräs spred hans tankar runtom i Tyskland och 
Europa. Gud själv var bakom den rörelsen som uppstod genom det budskap som Luther predikade 
och undervisade. Genom den store reformatorn lät Gud evangeliets härliga röst bli återställt i många 
predikostolar. Många själar som var betungade under påvekyrkans gärningslära fann den sanna 
friden med Gud och en verklig vila för deras själar. Evangeliet var Luthers ledstjärna. Han ledde 
sina åhörare till Den Heliga Skriften. Där kunde man möta den barmhärtige och kärleksfulle 
Frälsaren Jesus Kristus. Så är det fortfarande idag! ”Jesus Kristus är densamme i går och i dag 
och i evighet.”1 Hans evangelium är fortfarande den samma. Herren Kristus har själv sagt: ”Och 
detta evangelium om riket skall predikas i hela världen till ett vittnesbörd för alla folk, och 
sedan skall slutet komma.”2  
 
Vi alla kommer att möta vår Skapare och Gud ansikte mot ansikte en dag. Då är det viktigt att vi har 
frid med vår Skapare och Gud. Läran om rättfärdiggörelsen är den artikel med vilken kyrkan står 
eller faller. Om vi förlorar läran om rättfärdiggörelsen, då förlorar vi allt. Hur blir vi saliga? Hur blir 
vi rättfärdiga framför Gud? Vågar vi stå framför Honom? Dessa och många andra frågor blev under 
reformationen besvarade från Guds eget ord. 
 
Överskriften för dagens predikan heter: ”Hos Jesus finner vi ro för våra själar”. Vi får höra att  
”1. Jesus är den enda vägen till Fadern” och att ”2. Jesus kallar oss till den evigt bestående 
vilan”. 
 
 

11..  JJeessuuss  äärr  ddeenn  eennddaa  vvääggeenn  ttiillll  FFaaddeerrnn 
 
Känner du Gud? Känner du Fadern? Om du känner Gud, då har du mött Jesus. Om du känner Jesus, 
då känner du Fadern. Jesus säger: ”ingen känner Sonen utom Fadern. Inte heller känner någon 
Fadern utom Sonen och den som Sonen vill uppenbara honom för.” (v.27b) Att känna Fadern 
och Sonen är någonting mycket mer än en logisk slutsats som människan kan göra när hon förstår 

                                                
1 Hebr 13:8. 
2 Matt 24:14. 
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att det måste finnas en högre makt som har skapat allt. Att känna Fadern och Sonen är någonting 
mycket mer än att bara tro att det finns en Gud. Den Heliga Skrift säger: ”Du tror att Gud är en. 
Det gör du rätt i. Också de onda andarna tror det, och bävar.”3 De som känner Fadern och 
Sonen känner Honom personligen, nämligen genom tron. Lyssna vad Jesus säger i 
Johannesevangeliet: ”Om någon älskar mig, håller han fast vid mitt ord, och min Fader skall 
älska honom, och vi skall komma till honom och ta vår boning hos honom.”4 Tänk! Himlens 
och jordens Herre bor hos dig, i ditt hjärta, om du tror på Honom. 
 
Ingen kan lära känna Gud genom sitt eget förnuft. Ingen kan finna frid med Gud genom sina egna 
ansträngningar. Paulus skriver: ”Bedra inte er själva. Om någon bland er tycker att han är vis i 
den här världen, måste han bli en dåre för att bli vis. Ty den här världens visdom är dårskap 
inför Gud. Det står skrivet: Han fångar de visa i deras slughet, och vidare: Herren känner de 
visas tankar och vet att de är tomma.”5 Vi hörde Jesus säga i vår predikotext: ”Jag prisar dig, 
Fader, du himlens och jordens Herre, för att du har dolt detta för de visa och kloka och 
uppenbarat det för de små. Ja, Fader, detta var din goda vilja.” (vv.25,26)  
 
Är vi för ”stora” eller gamla för att känna Fadern? Jesus sade ju att Fadern har ”dolt detta för de 
visa och kloka och uppenbarat det för de små.” (v.25b) I den grekiska texten är ordet ”små” som 
också orden ”visa ” och ”kloka” utan artikel. Syftet med detta är att betona kvaliteten (egenskapen), 

det som är betecknande för sådana personer, de som är visa och kloka i sina egna ögon och de som 

är villiga att erkänna att de är barn.
6 Det är alltså inte frågan om ålder eller hur stor du är. Jesus 

talar om attityd. Senare i Matteusevangelium hör vi Jesus säga: ”Om ni inte omvänder er och blir 
som barn, kommer ni inte in i himmelriket. Den som ödmjukar sig som detta barn, han är 
den störste i himmelriket.”7 Vi blir inte troende på grund av förnuftet. Det är Jesus som kommer 
till oss och uppenbarar Sig själv och Fadern till oss genom evangeliet. När Jesus tog små barn i Sin 
famn och välsignade dem tog de emot Honom. ”Den som inte tar emot Guds rike som ett barn 
kommer aldrig dit in”8, säger Herren. Ett litet barn, ja ett spädbarn, kan ta emot Guds rike. Hur tar 
man emot Guds rike? Det händer endast genom tron! De som påstår att Gud kan inte ge tro till ett 
spädbarn må disputera med Jesus. Vi tror vad Jesus säger. ”Jag är vägen och sanningen och 
livet.” – säger Kristu – ”Ingen kommer till Fadern utom genom mig.”9 Det finns bara en väg till 
himlen: Jesus Kristus och på denna väg är man endast genom tron—tron allena! 
 
Jesus säger i Johannesevangeliet: ”Amen, amen säger jag er: Den som hör mitt ord och tror på 
honom som har sänt mig, han har evigt liv och kommer inte under domen utan har övergått 
från döden till livet. Amen, amen säger jag er: Den stund kommer, ja, den är nu inne, när de 
döda skall höra Guds Sons röst, och de som hör den skall få liv.”10 Ja, den stunden har kommit 
”när de döda skall höra Guds Sons röst” – den stunden är nu! Vägen är öppet för alla! Kristus har 
burit hela världens synder—det innehåller också alla dina och mina synder—till korset. Där på 
Golgatas kors led Han helvetets straff för ditt och mitt ställe! Genom Jesus och endast genom Jesus 
är vägen till himmelen öppen. Ingen annan väg leder till Fadern—Kristus allena! 
 
 
 

                                                
3 Jak 2:19. 
4 Joh 14:23. 
5 1 Kor 3:18-20. 
6 ”This is for the purpose of emphasizing the quality, that which is a characteristic of such persons, those who are wise 

and prudent in their own mind and those on the other hand who are willing to admit that they are babes.” Ylvisaker, 
Joh. The Gospels. Sidan 437 (fotnot 392).  

7 Matt 18:3,4. 
8 Mark 10:15. 
9 Joh 14:6. 
10 Joh 5:24,25. 
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22..  JJeessuuss  kkaallllaarr  oossss  ttiillll  ddeenn  eevviiggtt  bbeessttååeennddee  vviillaann 
 
”Kom till mig,”—säger Jesus—”alla ni som arbetar och bär på tunga bördor, så skall jag ge er 
vila. Ta på er mitt ok och lär av mig, ty jag är mild och ödmjuk i hjärtat. Då skall ni finna ro 
för era själar. Ty mitt ok är milt, och min börda är lätt.” (vv.28-30) 
 
Det finns mycket oro och trötthet i människornas liv. Det finns fysiska bördor som slavarbete och 
kroppsliga sjukdomar; det finns psykiska bördor som mental trötthet och psykiska sjukdomar. Och 
då finns det också andliga eller religiösa bördor vilka orsakas av att människorna lever under lagen, 
utan evangeliet och utan den sanna friheten som Kristus Jesus ger. Världen är full av olika 
religioner, men man kan säga—som professor Pieper i sin dogmatik—att ”det bara finns två 

väsentligt olika religioner – med avseende på deras innehåll – nämligen Lagens religion (eller 

gärningarnas) och evangeliets religion (eller trons)”
11.  

 
Kristendomens centrum är Jesus Kristus och Hans försoningsverk. Inte våra utan Hans gärningar är 
det som frälser oss! Jesus Kristus som är lagens givare och som Gud är över lagen har i vårt ställe 
ställt sig under lagen. Aposteln skriver: ”Men när tiden var fullbordad sände Gud sin Son, född 
av kvinna och ställd under lagen, för att han skulle friköpa dem som stod under lagen, så att 
vi skulle få söners rätt.”12 Men Han har inte endast uppfyllt lagen i vårt ställe utan Han har också 
friköpt oss från våra synders förbannelse! Aposteln Petrus påminner oss: ”Ni vet ju att det inte var 
med förgängliga ting, med silver eller guld, som ni blev friköpta från det meningslösa liv ni 
ärvt från era fäder, utan med Kristi dyrbara blod, som med blodet av ett lamm utan fel och 
lyte.”13  
 
För Jesu skull är det möjligt att hitta en sann ro och nå ett evigt bestående vila. Vem vill Gud frälsa? 
Paulus skriver, att Gud, vår Frälsare, ”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till 
insikt om sanningen.”14 Gud har i Kristus förlåtit hela världens syndaskuld. Frälsningen erbjuds åt 
alla i evangeliet. De som tror den har den. Dom som tror sig vara något i sig själva framför Gud, de 
som tror sig vara visa och kloka, känner inte behov att komma till Kristus. Men de som har blivit 
slagna av Guds lag och ser att de är helt och hållet fördömda i sig själva, de blir glada över 
evangeliet, över predikan att deras synder är förlåtna. Frälsaren säger: ”Det är inte de friska som 
behöver läkare utan de sjuka. Jag har inte kommit för att kalla rättfärdiga utan syndare.”15  
 
En gång när Jesus var inbjuden av en farisee till måltid kom det en synderska dit som smorde Jesu 
fötter. Där sade Han till fariseen: ”Hon har fått förlåtelse för sina många synder. Det är därför 
hon visar så stor kärlek. Men den som har fått litet förlåtet älskar litet.”16 Desto mer vi lär 
känna oss själva desto mer förstår vi att vi behöver Kristus och förlåtelsen. Vi behöver Guds lag för 
att visa oss vad vi är i oss själva och framför allt behöver vi evangelium, den goda nyheten om våra 
synders förlåtelse, Kristi frälsningsverk och Guds kärlek. Varje dag, varje stund behöver vi 
syndernas förlåtelse och varje dag och varje stund är Kristus hos oss och låter Sitt evangelium 
bevara oss i tron. Därför är det bra att ofta höra Guds ord, läsa den Heliga Skriften, påminna oss 
själva om vårt dop och söka sig till Herrens altare för att delta den heliga nattvarden. 
 
Lagens ok är tyng och omöjlig att bära. Ingen syndare kan frälsa sig själv genom att göra goda 
gärningar. Gud är helig och tolererar inte ett enda brott mot Hans heliga vilja. Det står skrivet: ”Ty 

                                                
11 Pieper, s. 11. 
12 Gal 4:4,5. 
13 1 Petr 1:18,19. 
14 1 Tim 2:4. 
15 Mark 2:17. 
16 Luk 7:47. 
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den som håller hela lagen men bryter mot ett enda bud är skyldig till allt.”17 Det går inte att 
förhandla med Gud. Den enda utvägen är Kristus Jesus. ”Kom till mig, alla ni som arbetar och 
bär på tunga bördor, så skall jag ge er vila. Ta på er mitt ok och lär av mig, ty jag är mild och 
ödmjuk i hjärtat. Då skall ni finna ro för era själar. Ty mitt ok är milt, och min börda är 
lätt.” (vv.28-30) Kom till Kristus! Lämna alla dina synder och bekymmer till Honom. Han har 
förberett en evigt bestående vila åt dig! Allt är färdigt. Jesus har burit dina synder. Han känner dina 
bekymmer och Han vill tillbringa evigheten med dig i himmelrikets härlighet. Var inte rädd! Idag är 
frälsningens dag. Idag predikas syndernas förlåtelse. Hos Kristus finner vi ro för våra själar. En frid 
som bär även över dödens gräns. 
 
Den nya människan i oss vill leva efter Guds vilja. Det är ett sätt att visa vår tacksamhet för allt det 
goda som Gud har gjort för oss att vi vill och försöker leva efter Hans vilja. Vårt liv kommer inte att 
vara fullkomlig. Vi kommer att falla till synd, men då får vi trösta oss med evangeliets förlåtelse. 
Det behöver vi dagligen. Hos Kristus finner vi ro även om världen och vårt kött strider emot det 
som är Guds vilja. Jesus är med oss och snart är det slut med all ondska, lidande och bekymmer. 
Herrens apostel skriver: ”När Kristus träder fram, han som är vårt liv, då skall också ni träda 
fram i härlighet tillsammans med honom.”18 
 
 

SSlluuttoorrdd 
 
Kära vänner! Av Guds nåd har vi fått samlas hit idag och höra Hans heliga ord. Vi har fått höra att 
”Hos Jesus finner vi ro för våra själar”. Vi har blivit påminda om den sanningen, att ”Jesus är 
den enda vägen till Fadern” och det härliga budskapet att ”Jesus kallar oss till den evigt 
bestående vilan”.  
 
Må Gud välsigna oss så att vi alltid håller oss till den evangelisk-lutherska tron och läran. Det är 
den tro och lära som finns i den heliga Bibeln. Vi tackar Gud för Hans ord och att Han rensade den 
evangelisk-lutherska kyrkans lära från människotankar och onda andarnas läror genom Martin 
Luther och den lutherska reformationen. 
 
Amen. 

 

 
Bön: 

Evige Gud. Röj väg för evangeliet så att det kan förkunnas överallt i världen. 
Bevara Ditt folk i tro och kärlek så att det alltid vågar lita på Din nåd. 

Hör oss för Jesu Kristi skull. 

 Amen. 
 

 
Jan-Erik Tiri 

                                                
17 Jak 2:10. 
18 Kol 3:4. 


